太教発  第 335号

令和２年８月５日

保護者 様

常陸太田市教育委員会教育長

 （ 公 印 省 略 ）

   夏季休業中の家庭における健康管理について（お願い）

 日頃より本市の学校教育活動の推進に対し，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。

 さて，本県の新型コロナウイルス感染症に係る本県の対応につきましては，今般の新型

コロナウイルス感染症の感染状況を総合的に判断し，７月 31 日（金）から対策 Stage を

Stage２から Stage３とすることが示されました。

 常陸太田市の各小・中学校におきましては，引き続き，国や県から示されたガイドライ

ンを基にして感染症予防を徹底しているところですが，感染症予防のためにはご家庭との

連携や協力が不可欠であると考えております。

 学校においては，８月８日（土）から１６日（日）まで夏休みとなります。短い期間で

はありますが，この期間中，お盆等の行事もありますので，ご家庭におかれましても下記

のとおり，感染症予防に留意されて過ごされますことをお願いいたします。

記

１ 毎朝家庭でも検温及び風邪症状等の健康状態を確認しましょう。

２ 外出時には，マスクを着用しましょう。（熱中症予防には十分注意しながら）

３ 外出から戻った後，食事の前には必ず手洗いをしましょう。

４  できるだけ人ごみの中には出かけないようにしましょう。特に東京方面への不要不

急の移動，滞在は自粛しましょう。

５  休み中，同居する家族の方に発熱や咳などの風邪症状がある場合には，できるだけ

接触を避けるようにしましょう。

６  家族（同居者）または児童生徒がＰＣＲ検査や抗原検査を受けることになった場合

には，常陸太田市教育委員会までご連絡をお願いいたします。

 【問合せ】

常陸太田市教育委員会 指導室
TEL：0294-72-3111  内線561